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Remiss av betänkandet Totalförsvarsanalys – 
SOU (2021:103) 

Dnr Fö2022/00025 

Kapitel 1 - Författningsförslag 
Svenska kraftnät anser att förslagen kan medföra en risk att det uppstår intresse-

/målkonflikter mellan myndigheter såsom Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) och den nya myndigheten i deras uppdrag avseende bedömning 

av totalförsvaret vilket i förlängningen kan påverka beredskapsmyndigheter om det 

uppstår dubbelarbete på grund av överlappande uppdrag hos Totalförsvarsanalys 

samt MSB. 

Kapitel 8 - Myndighetens uppdrag 
Svenska kraftnät ser positivt på att den föreslagna myndigheten ska ha ett 

systemperspektiv men även få mandat att gå djupare i enskilda frågor när så 

behövs, exempelvis frågor kopplade till krisberedskap eller andra sektorer som 

påverkar totalförsvaret. 

Svenska kraftnät instämmer i utredningens bedömning att de verksamheter som 

anges under avsnitt 8.3.2 (s. 98) ska undantas från att utvärderas av den föreslagna 

myndigheten.  

Svenska kraftnät instämmer i avsnitt ”8.3.8 Konsekvenser för andra myndigheters 

uppdrag” (s.112) kompletterar övrigt innehåll i utredningen och gör att 

sammantaget täcks behovet av tydlighet vilka ansvarsområden andra myndigheter 

har inom totalförsvarsarbetet. Svenska kraftnät anser dock att det riskerar uppstå 

en viss osäkerhet bland bevakningsansvariga myndigheter i fråga om MSB:s 

uppdrag samt övriga utvärderingsmyndigheters uppdrag i förhållande till 

Totalförsvarsanalys föreslagna uppdrag. Det ställer krav på nämnda myndigheter 

att vara tydliga med sina syften i framtida hemställningar.  
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Svenska kraftnät instämmer i förslaget i avsnitt ”8.5.1 Uppgiftsskyldighet för vissa 

statliga myndigheter” (s. 127) att Totalförsvarsanalys inte ska kunna begära in 

information som beredskapsmyndigheter inte redan sammanställt, då det 

underlättar för dem svara på uppgiftsbegäran från Totalförsvarsanalys, och skapar 

därmed inte merarbete. 

 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe efter 

föredragning av totalförsvars- och krisberedskapsanalytiker Hannes Appelgren. I 

ärendets handläggning har även deltagit enhetschef Karin Ringnér. 

Sundbyberg, dag som ovan 

 

 

 

Lotta Medelius-Bredhe 

 

 Hannes Appelgren 
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